WINTER 2023/2024

SPEISEN

Einfach kostliches
Essen mit Liebe
und vor allem mit
»,Konnen"“ gekocht.
Das ist s’Amagmach.
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Vorspeisen

Fladlesuppe
Bratspatzlesuppe
Speckknddelsuppe
Gulaschsuppe mit Brot
Gemischter Salat

Hauptspeise

Amagmach Burger mit rustikalen Pommes

Rindfleisch, Kase, Salat, Zwiebeln, Tomaten, Speck

Wailder Cordon Bleu

mit Speck, Bergkase und rustikalen Pommes
Wiener Schnitzel vom Schwein mit Pommes
Knoddeltrio Speckknodel, Kasknddel,
Spinatknddel, Rost-Zwiebeln mit Sauerkraut
Rosti mit Spiegelei, Speck und
Bregenzerwalder Bergkase

Vegetarisch

Kasspatzle mit Rost-Zwiebeln

Ro6sti mit Spiegelei und Bregenzerwalder Bergkdse

Knodeltrio Kasknddel, Spinatknddel,
Sauerkraut und Rost-Zwiebeln
Gebackener Bergkase

auf buntem Salat und Preiselbeeren
Vegetarische Pizzas (siehe Pizzakarte)

Kinderteller

Wiener Schnitzel vom Schwein mit Pommes
Chicken Nuggets mit Pommes

Portion Pommes

Portion Rustikale Pommes

Kinderpizzas (siehe Pizzkarte)

Euro

6,10
6,10
6,40
7,00
6,40

19,40

18,90

18,20

16,40

16,00

14,90
16,00
16,40

14,90

11,20
10,70
6,70
7,00

Unser Genusstipp
Kasefondue

Wir bitten um Vorbestellung —ab zwei Personen
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Eisbecher e
Coupe Danemark 8,50

Vanilleeis mit warmer Schokoladensauce,
Sahne und Schokodekor

HeiRRe Liebe 8,80
Vanilleeis mit lauwarmen
Himbeeren und Sahne

Walnussbecher 9,00
Walnusseis, Vanilleeis, WalnUsse, Sahne,
warme Schokoladensauce, Schokodekor

Eierlikérbecher 9,00
Vanilleeis, Eierlikor, Sahne, Dekor

Eiskaffee (nicht gerlhrt) 8,40
Vanilleeis, kalter Kaffee, Sahne, Schokodekor

Eisschokolade 8,40
Vanilleeis, Schokoeis, Kakao, Sahne, Schokodekor

Gemischtes Eis 7,00
3 versch. Kugeln Eis (Vanille, Schoko, Erdbeer), Sahne

EIS & DESSERT

Dessert

Apfelstrudel mit Sahne 5,50
Apfelstrudel mit Vanilleeis 5,90
Apfelstrudel mit Vanillesauce 6,20
Kaiserschmarren mit Apfelmus oder Vanilleeis 13,90
Tageskuchen

Einfach kostliches Bei Fragen zu den 14 Hauptallergenen, wenden Sie sich bitte an einen unserer geschulten Mitar-
Essen mit Liebe beiter. Unser Kiichenteam stellt die Speisen aus Zutaten mit regionaler Herkunft her.

Getrankesortiment: Brauerei Egg | Kase: Alpe Andlisbrongen, Késekeller Lingenau, Sennerei
Lingenau, Vorarlberg Milch | Mehl: Bruggmiihle Egg | Fleisch: Metzgerei Natter Bersbuch Kaffee:
Amann Kaffee Lustenau

Das ist s’Amagmach. Offnungszeiten: Mi. bis So. von 10.30-22.00 Uhr | durchgehend warme Kiiche bis 19.30 Uhr

und vor allem mit
»,Konnen“ gekocht.
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I I I Alkoholfreie Getrinke Euro
Mineralwasser Romerquelle
prickelnd oder still 0,75l 6,00
x 0,33l 3,70
Wailder Cola, Walder Cola Mix 0,33l 3,70
Z Walder Holunder, Walder Hit 0,33l 3,70
Walder Orange 0,33l 3,70
Almdudler, Coca Cola Zero 0,33l 3,70
< Durstloscher Hit mit Soda 0,50l 3,60
Apfel-, Johannisbeer-, Orange-,
: Mangosaft, Fifty-Fifty Saft gespritzt 050 470
0,25l 3,70
Red Bull organics
h Bitter Lemon, Purple Berry 0,25l 3,70
Soda Zitrone 0,50l 3,70
m 0,25l 3,30
Holunder gespritzt 0,50l 3,70
m 0251 3,30
Skiwasser
Himbeersirup mit Soda oder Wasser 0,50l 3,70
0,25l 3,30
Specials mit Alkohol
Skisecco Himbeersirup, Sekt, Soda 6,90
Aperol Spritz Aperol, Sekt oder Wein, Soda 6,90
Hugo Holdersirup, Sekt, Soda 6,90
Lillet Schweppes Wild Berry, Lillet 6,90

Schneewittchen warmer Eierlikor mit Sahne 0,201 3,60
HeilRe Wittwe warmer Pflaumenlikor mit Sahne 0,201 3,60
Bratapfellikér mit Sahne 0,201 3,60

Bei Fragen zu den 14 Hauptallergenen, wenden Sie sich bitte an einen unserer geschulten Mitar-
beiter. Unser Kiichenteam stellt die Speisen aus Zutaten mit regionaler Herkunft her.

1 Getrankesortiment: Brauerei Egg | Kase: Alpe Andlisbrongen, Késekeller Lingenau, Sennerei
= (e)]e) = Lingenau, Vorarlberg Milch | Mehl: Bruggmiihle Egg | Fleisch: Metzgerei Natter Bersbuch Kaffee:
Amann Kaffee Lustenau

Offnungszeiten: Mi. bis So. von 10.30-22.00 Uhr | durchgehend warme Kiiche bis 19.30 Uhr
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I I I Biere Euro
Egger Spezial vom Fass 0,50l 5,20
0,25I 4,30
Radler st oder sauer 0,50l 5,20
0,251 4,40
Z Egger Spezial Flasche 0,50l 5,00
Walderle Flasche 0,33l 4,20
< Bembel Apfelwein versch. Sorten 0,50l 5,20
Weizen Franziskaner vom Fass 0,50l 5,40
0,33l 4,60
: Cola Weizen 0,50l 5,40
Russ mit Zitronenlimo 0,50l 5,40
h Weizen alkoholfrei Flasche 0,50l 5,40
m Wein rot

Zweigelt Markus Iro 1/8l 4,30
Wildwux Cuvée Birgit Braunsteig 1/8l 4,90
Rosé Weingut Schodl 1/8l 4,30
Rot siiR oder sauer 1/4l 3,60
Halbflasche rot 0,375 16,50

Wein weifd
Griiner Veltliner Rudolf Fidesser 1/8l 4,30
Chardonnay Weingut Hess 1/8l 4,30
WeiR suR oder sauer 1/4l 3,60
Halbflasche weif} 0,3751 16,50

Bei Fragen zu den 14 Hauptallergenen, wenden Sie sich bitte an einen unserer geschulten Mitar-
beiter. Unser Kiichenteam stellt die Speisen aus Zutaten mit regionaler Herkunft her.

1 Getrankesortiment: Brauerei Egg | Kase: Alpe Andlisbrongen, Késekeller Lingenau, Sennerei
= (e)]e) = Lingenau, Vorarlberg Milch | Mehl: Bruggmiihle Egg | Fleisch: Metzgerei Natter Bersbuch Kaffee:
Amann Kaffee Lustenau

Offnungszeiten: Mi. bis So. von 10.30-22.00 Uhr | durchgehend warme Kiiche bis 19.30 Uhr
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Warme Getranke

Tasse Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macciato

HeiRRe Schokolade mit Sahne
HeiRe Schokolade ohne Sahne
Kinderpunsch

Tee versch. Sorten

GETRANKE

Tee mit Rum

Jagertee

Lumumba heilRe Schokolade mit Rum und Sahne
Gliihwein

Gliihmost

Hochprozentiges

Enzian hausgemacht 2cl
Williams hausgemacht 2cl
Haselnuss 2cl
Marille 2cl
Flasche Enzian hausgemacht 0,2l

Euro

3,60
3,60
5,90
4,10
4,10
4,20
4,00
3,60
3,60
3,20

4,10
5,00
4,30
5,00
5,00

3,60
3,60
3,60
3,60

14,40

Hol dir dein GRATIS Ausfahrtsticket beim Einkehr-
schwung im Gasthaus s Amagmach oder bezahle be-
quem bargeldlos bei einem unserer Ticketautomaten.




